1

证券代码：600217   证券简称：ST 秦岭   编号：临 2011—023

陕西秦岭水泥陕西秦岭水泥陕西秦岭水泥陕西秦岭水泥（（（（集团集团集团集团））））股份有限公司股份有限公司股份有限公司股份有限公司

有限售条件的流通股上市公告有限售条件的流通股上市公告有限售条件的流通股上市公告有限售条件的流通股上市公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要提示：

� 本次有限售条件的流通股上市数量为 6,400,000 股。

� 本次有限售条件的流通股上市流通日为 2011 年 7月 29 日。

释意：

公司/秦岭水泥/本公司：陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司

水泥厂：陕西省耀县水泥厂

中登上海公司：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

工行铜川分行：中国工商银行股份有限公司铜川分行

荣福装潢：上海荣福室内装潢有限公司

铜川中院：陕西省铜川市中级人民法院

冀东水泥：唐山冀东水泥股份有限公司

铜鑫科技：陕西铜鑫科技开发公司

市政资产：上海市政资产经营发展有限公司

一、股权分置改革方案的相关情况

⒈公司股权分置改革方案于 2006 年 6 月 4 日经相关股东会

议通过，以 2006 年 7 月 11 日作为股权登记日实施，于 2006 年

7 月 13 日实施后首次复牌。

⒉公司股权分置改革方案无追加对价安排。

二、股权分置改革方案中关于有限售条件的流通股上市流通

有关承诺

秦岭水泥全体非流通股股东共同遵循法定承诺：本公司持有

 2

的秦岭水泥的股份，在股权分置改革方案实施之日起，在十二个

月内不上市交易或者转让；在前述期限届满后，通过证券交易所

挂牌交易出售的股份数量占秦岭水泥股份总数的比例在十二个

月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。

除法定最低承诺外，水泥厂就本次股改作出特别承诺：对于

截止本次股改方案实施日未明确表示同意或无法表示同意支付

股改对价的非流通股股东，由水泥厂代为垫付对价，但该等非流

通股股东在办理其持有的非流通股份上市流通时，应偿还水泥厂

代为垫付的股份，并事先取得水泥厂的书面同意。

上述股东已严格履行在股权分置改革时所做出的各项承诺。

三、股改实施后至今公司股本结构变化和股东持股变化情况

㈠股改实施后至今公司股本结构变化情况

⒈2007 年 7 月 13 日，公司 107,687,568 股有限售条件的流

通股第一次上市流通，股本结构变化表如下：

单位：股

项  目 本次上市前 变动数 本次上市后

⒈国有法人
持有股份

195,796,016 -33,040,000 162,756,016

⒉其他境内法人
持有股份

155,883,984 -74,647,568 81,236,416
有限售条件
流通股

有限售条件的
流通股合计

351,680,000 -107,687,568 243,992,432

A 股 309,120,000 +107,687,568 416,807,568
无限售条件

流通股 无限售条件
流通股合计

309,120,000 +107,687,568 416,807,568

股份总额 660,800,000 0 660,800,000

   ⒉股改实施后，水泥厂于 2007 年 7月 19 日至 2007 年 8 月 7

日在二级市场卖出所持有的公司无限售条件流通股 16,874,700

 3

股。

⒊因未履行借款合同义务，经陕西省高级人民法院民事裁

定，中登上海公司于 2007 年 8 月 9 日将水泥厂所持有的公司流

通股 11,102,881股划转至工行铜川分行。

⒋公司有限售条件的流通股股东荣福装潢将其持有的本公

司有限售条件的流通股 2,089,328股划转给本公司股东水泥厂，

以偿还在本公司股权分置改革期间由水泥厂垫付的对价股份，该

部分股份的过户手续已于2008年 6月 19日在中登上海公司办理

完毕。划转前后公司股本结构变动表如下：

单位：股

项  目 变动前 变动数 变动后

⒈国有法人
持有股份

162,756,016 2,089,328 164,845,344

⒉其他境内法人
持有股份

81,236,416 -2,089,328 79,147,088
有限售条件
流通股

有限售条件的
流通股合计

243,992,432 0 243,992,432

A 股 416,807,568 0 416,807,568
无限售条件

流通股 无限售条件
流通股合计

416,807,568 0 416,807,568

股份总额 660,800,000 0 660,800,000

⒌因未履行给付义务，经陕西省西安市中级人民法院民事裁

定，中登上海公司于 2009 年 6月 22 日将水泥厂所持有的本公司

流通股 6,000,000股划转至招商银行股份有限公司西安分行。

⒍因公司债权人申请，铜川中院裁定公司重整，经公司债权

人会议及出资人组会议表决通过，铜川中院裁定批准公司《重整

计划》，因执行公司《重整计划》，中登上海公司依法：

⑴于2009年12月30日划转本公司股东（62,297户）持有本公

 4

司的无限售流通股102,329,597股和限售流通股2,016,000股（其

中：铜鑫科技持有的672,000股，市政资产持有的1,344,000股）

至本公司（破产企业财产处置专户），2010年2月1日办理了本公

司（破产企业财产处置专户）持有公司无限售流通股92,292,366

股和限售流通股2,016,000股股份的划转手续，划转该专户

34,308,366股本公司股票至浙江航民科尔纺织有限公司等47户

证券账户;划转该专户60,000,000股本公司股票（其中：限售流

通股2,016,000股；无限售流通股57,984,000股）至重组方冀东水

泥证券账户。

⑵于2010年3月23日划转本公司（破产企业财产处置专户）

持有公司的无限售流通股4,743,455股股票至中国建设银行股份

有限公司陕西省分行等4户普通债权人证券账户。

[…]

五、保荐机构核查意见

公司股权分置改革保荐机构光大证券股份有限公司的核查意见

主要内容：本次部分限售股份上市流通符合《公司法》、《证券法》等

法律、法规及上海证券交易所的有关规定；公司本次限售股份上市流

 9

通不存在实质性障碍；同意公司本次限售股份上市流通。

六、本次有限售条件的流通股情况

⒈本次有限售条件的流通股上市数量为 6,400,000 股；

⒉本次有限售条件的流通股上市流通日为 2011 年 7月 29 日；

⒊有限售条件的流通股上市明细清单

序
号

股东名称
持有有限售条件
的流通股股份
数量（股）

持有有限售条件
的流通股股份占
公司总股本比例

（%）

本次上市
数量（股）

剩余有限售条件
的流通股股份
数量（股）

1
上海市政资产经营发

展有限公司
3,808,640 0.58 3,808,640 0

2 陕西省耀县水泥厂 1,247,360 0.19 1,247,360 0

4
唐山冀东水泥
股份有限公司

1,344,000 0.20 1,344,000 0

合计 6,400,000 0.97 6,400,000 0

⒋本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的

差异情况：   无。

⒌此前有限售条件的流通股上市情况：

根据公司股权分置改革方案，公司：

⑴第一次安排限售条件（仅限股改形成）流通股 107,687,568 股

于 2007 年 7 月 13 日上市流通，详见 2007 年 7 月 10 日公司《有

限售条件的流通股上市公告》（编号：临 2007-017）。

⑵第二次安排有限售条件（仅限股改形成）流通股 74,710,672

股于 2008 年 7 月 14 日上市流通，详见 2008 年 7 月 8 日公司《有

限售条件的流通股上市公告》（编号：临 2008-026）。

⑶第三次安排有限售条件（仅限股改形成）流通股 159,681,760

股于 2009 年 7 月 13 日上市流通，详见 2009 年 7月 8日公司《有限

售条件的流通股上市公告》（编号：临 2009-020）。

⑷第四次安排有限售条件（仅限股改形成）流通股 3,200,000 股

 10

于 2010 年 7 月 22 日上市流通，详见 2010 年 7 月 17 日公司《有限

售条件的流通股上市公告》（编号：临 2010-038）。

⑸本次有限售条件的流通股上市为公司第五次安排有限售条件

（仅限股改形成）的流通股上市。

本次有限售条件的流通股上市流通后，本公司有限售条件的流通

股为零股。

七、股本变动结构表

单位：股

项  目 本次上市前 变动数 本次上市后

⒈国有法人
持有股份

1,247,360 -1,247,360 0

⒉其他境内法人
持有股份

5,152,640 -5,152,640 0
有限售条件

流通股

有限售条件的
流通股合计

6,400,000 -6,400,000 0

A 股 654,400,000 +6,400,000 660,800,000
无限售条件

流通股 无限售条件
流通股合计

654,400,000 +6,400,000 660,800,000

股份总额 660,800,000 0 660,800,000

  特此公告。

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司

董事会

2011 年 7月 25 日

备查文件：

⒈公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表

⒉保荐机构核查意见书

 11

光大证券股份有限公司光大证券股份有限公司光大证券股份有限公司光大证券股份有限公司

关于陕西秦岭水泥关于陕西秦岭水泥关于陕西秦岭水泥关于陕西秦岭水泥（（（（集团集团集团集团））））股份有限公司股份有限公司股份有限公司股份有限公司

有限售条件流通股上市流通申请的核查意见书有限售条件流通股上市流通申请的核查意见书有限售条件流通股上市流通申请的核查意见书有限售条件流通股上市流通申请的核查意见书

保荐机构名称： 光大证券股份有限公司 上市公司 A股简称： ST 秦岭

保荐代表人名称： 程刚 上市公司 A股代码： 600217

本保荐机构保证核查意见内容的真实、准确和完整，对核查意见

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

根据中国证监会《关于上市公司股权分置改革的指导意见》、《上市公司股

权分置改革管理办法》、上海证券交易所《上市公司股权分置改革业务操作指引》

（以下简称《操作指引》）、《股权分置改革工作备忘录（第 14 号）》等有关

规定和*ST秦岭股权分置改革方案中原非流通股股东(即公司限售股份持有人)的